Информационный бюллетень
«Вестник Новосельского сельского поселения Новокубанского района»
	№ 13 от 07.06.2018 года
Учредитель: Совет Новосельского сельского поселения Новокубанского района

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.05.2018 г.					№ 18-р						п. Глубокий

О проведении публичных слушаний по теме: «Проект отчета о выполнении индикативного плана социально-экономическом развития Новосельского сельского поселения Новокубанского района за 2017 год»

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно Устава Новосельского сельского поселения Новокубанского района и в целях реализации прав населения  Новосельского сельского поселения Новокубанского района на участие в процессе принятия решений органами местного самоуправления Новосельского сельского поселения Новокубанского района:
1. Назначить публичные слушания по теме: «Проект отчета о выполнении индикативного плана социально-экономическом развития Новосельского сельского поселения Новокубанского района за 2017 год на 18 июня 2018 года.
2. Главному специалисту администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района С.А.Елатенцевой образовать организационный комитет по проведению публичных слушаний по теме: «Проект отчета о выполнении индикативного плана социально-экономическом развития Новосельского сельского поселения Новокубанского района за 2017 год» в составе согласно приложению.
3. Организационному комитету в срок до 15 июня 2018 года определить перечень вопросов, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях по теме: «Проект отчета о выполнении индикативного плана социально-экономическом развития Новосельского сельского поселения Новокубанского района за 2017 год».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о.главы Новосельского сельского поселения
Новокубанского района
С.А.Елатенцева

Приложение
к распоряжению администрации
Новосельского сельского поселения
Новокубанского района
от 30.05.2018 г. № 30

Состав
организационного комитета по проведению публичных слушаний по теме:
«Проект отчета о выполнении индикативного плана социально-экономическом развития Новосельского сельского поселения Новокубанского района за 2017 год»

	1.
	Елатенцева Светлана Александровна
	-
	главный специалист администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района;

	2.
	Костенко Ольга Петровна
	-
	ведущий специалист администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района;

	3.
	Копач Елена Александровна
	-
	главный специалист администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района;

	4.
	Степанович Виталий Александрович
	-
	депутат Совета Новосельского сельского поселения Новокубанского района.

И.о.главы Новосельского сельского поселения
Новокубанского района
С.А.Елатенцева

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

от _____________					№_____					п. Глубокий

Об утверждении отчета о выполнении индикативного плана социально-экономическом развития Новосельского сельского поселения Новокубанского района за 2017 год

В соответствии со статьёй 9 Закона Краснодарского края от 10 июля 2001 года № 384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании и программах социально-экономического развития Краснодарского края» Совет Новосельского сельского поселения Новокубанского района р е ш и л:
1. Утвердить отчет о выполнении индикативного плана социально-экономическом развития Новосельского сельского поселения Новокубанского района за 2017 год согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Новосельского сельского поселения Новокубанского района по планам, программ развития Новосельского сельского поселения Новокубанского района (Степанович).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новосельского сельского поселения
Новокубанского района
А.Е.Колесников

Приложение
к проекту решения Совета
Новосельского сельского поселения
Новокубанского района
от _____________ № ______

Отчет о выполнении индикативного плана социально-экономическом развития Новосельского сельского поселения Новокубанского района за 2017 год

	Показатель, единица измерения
	2017
	% выполнения

	оценка
	отчет

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	5305,00
	5400,00
	101,8

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	24,50
	24,60
	100,4

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс. чел.
	3,75
	3,80
	101,3

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	7,42
	8,00
	107,8

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	5,00
	5,00
	100,0

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,30
	0,20
	66,7

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
	383185,00
	383185,00
	100,0

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	186195,00
	186200,00
	100,0

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции
	2504,75
	2518,97
	100,6

	Сахар, тонн
	1800,00
	1810,00
	100,6

	Растительное масло
	605,00
	609,00
	100,7

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	1193,12
	1194,0
	100,1

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	977,20
	977,40
	100,0

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	75,80
	75,90
	100,1

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	140,12
	140,19
	100,0

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	25,35
	25,40
	100,2

	Кукуруза, тыс. тонн
	4,95
	5,00
	101,0

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	50,50
	50,53
	100,1

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	2,31
	2,33
	100,9

	Картофель - всего, тыс. тонн
	2,37
	2,39
	100,8

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	2,37
	2,39
	100,8

	Овощи - всего, тыс. тонн
	0,82
	0,83
	101,2

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0,08
	0,09
	112,5

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,74
	0,74
	100,0

	Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн
	0,03
	0,03
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,03
	0,03
	100,0

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	1,52
	1,54
	101,3

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	1,26
	1,26
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,26
	0,28
	107,7

	Молоко- всего, тыс. тонн
	10,28
	10,30
	100,2

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	9,72
	9,74
	100,2

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,56
	0,56
	100,0

	Яйца- всего, тыс. штук
	1,62
	1,62
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,62
	1,62
	100,0

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных
	12749,15
	12749,15
	100,0

	Крупный рогатый скот, голов
	8738,00
	8738,00
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	8481,00
	8481,00
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	257,00
	257,00
	100,0

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	1745,00
	1745,00
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	1655,00
	1655,00
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	90,00
	90,00
	100,0

	Свиньи, голов
	3865,00
	3865,00
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	3865,00
	3865,00
	100,0

	Овцы и козы, голов
	132,00
	132,00
	100,0

	Птица, тысяч голов
	14,15
	14,15
	100,0

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	460000,00
	460000,00
	100,0

	Социальная сфера
	1013,00
	1013,00
	100,0

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	375,00
	375,00
	100,0

	Численность учащихся в учреждениях:
	638,00
	638,00
	100,0

	общеобразовательных, тыс. чел.
	638,00
	638,00
	100,0

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	40,00
	40,00
	100,0

	Ввод в эксплуатацию:
	30,50
	30,50
	100,0

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	15,60
	15,60
	100,0

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	14,90
	14,90
	100,0

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:
	338,20
	338,20
	100,0

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	1,00
	1,00
	100,0

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	0,40
	0,40
	100,0

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	1,00
	1,00
	100,0

	стационарными учреждениями социального обслуживания престарелых и инвалидов, мест на 1 тыс. населения
	0,00
	0,00
	100,0

	спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения
	0,80
	0,80
	100,0

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	3,00
	3,00
	100,0

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	252,00
	252,00
	100,0

	Количество детей дошкольного возраста, находящихся в очереди в учреждения дошкольного образования, чел.
	80,00
	80,00
	100,0

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц
	76,00
	76,00
	100,0

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	7,00
	7,00
	100,0

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	48,00
	48,00
	100,0

	Количество индивидуальных предпринимателей, единиц
	21,00
	21,00
	100,0

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения, единиц
	14,00
	14,00
	100,0

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %
	1,60
	1,60
	100,0

	Общий объем расходов бюджета поселения на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на одно малое предприятие (в рамках муниципальной целевой программы), рублей
	0,00
	0,00
	100,0

	Малые предприятия, всего
	70,00
	70,00
	100,0

	юридических лиц
	9,00
	9,00
	100,0

	Количество индивидуальных предпринимателей, единиц
	61,00
	61,00
	100,0

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	100,0

	Протяженность освещенных улиц, км.
	28,04
	28,04
	100,0

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	16,70
	16,70
	100,0

	Протяженность канализационных сетей, км.
	7,20
	7,20
	100,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	35,60
	35,60
	100,0

	в том числе с твердым покрытием
	9,60
	9,60
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	88,90
	88,90
	100,0

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	0,25
	0,25
	100,0

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км.
	0,20
	0,20
	100,0

	Протяженность отремонтированных тротуаров, км.
	0,00
	0,00
	100,0

	Количество высаженных зеленых насаждений, шт.
	0,00
	0,00
	100,0

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	40,00
	40,00
	100,0

Глава Новосельского сельского поселения
Новокубанского района
А.Е.Колесников

Информационный бюллетень
«Вестник Новосельского сельского поселения Новокубанского района»

Адрес редакции-издателя:
352207, Краснодарский край, Новокубанский район, пос. Глубокий, ул.Школьная, 11А.
Главный редактор  А.Е.Колесников

Номер подписан к печати
06.06.2018 г. в 16-00
Тираж 20 экземпляров
Дата выхода бюллетеня 07.06.2018 г.
Распространяется бесплатно